
U C H W A Ł A N R 224/XXXV/2013 
R A D Y P O W I A T U W E W R Z E Ś N I 

z dnia 28 listopada 2013 roku 

zmieniająca uchwalę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Wrzesińskiego na lata 2013 - 2023 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2013 r, poz. 595 z późn. zm.) oraz art. 226, 227, 229, 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 roku poz. 885 z późn. zm.) w związku z art. 121 ust. 8 oraz art. 

122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 

publicznych (Dz. U. nr 157 poz. 1241 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale 153/XXIV/2012 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 6 grudnia 2012 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wrzesińskiego na lata 2013 - 2025, 

zmienionej uchwalą nr 185/XXVIII/2013 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 26 marca 2013 roku 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wrzesińskiego na lata 2013-2025, zmienionej uchwałą nr 192/XXIX/2013 Rady Powiatu 

we Wrześni z dnia 25 kwietnia 2013 roku zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wrzesińskiego na lata 2013-2023, zmienionej uchwałą 

nr 194/XXIX/2013 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 14 czerwca 2013 roku zmieniającą uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wrzesińskiego na lata 2013¬

2023, zmienionej uchwałą nr 200/XXXI/2013 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 27 czerwca 2013 

roku zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wrzesińskiego na lata 2013-2023, zmienionej uchwałą nr 202/XXXII/2013 Rady Powiatu 

we Wrześni z dnia 25 lipca 2013 roku zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wrzesińskiego na lata 2013-2023, zmienionej uchwałą 

nr 208/XXXIII/2013 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 27 września 2013 roku zmieniającą uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wrzesińskiego na lata 2013¬

2023, zmienionej uchwałą nr 213/XXXIV/2013 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 24 października 

2013 roku zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wrzesińskiego na lata 2013-2023 dokonuje się następujących zmian: 

1. W § 1 pkt 1) zmienia się treść załącznika nr 1, któiy po dokonaniu zmian otrzymuje nowe 

brzmienie i stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W § 2 zmienia się treść załącznika nr 3, który po dokonaniu zmian otrzymuje nowe brzmienie 

i stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Wrześni. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 
do Uchwały nr 224/XXXV/2013 

Rady Powiatu we Wrześni 
z dnia 28 listopada 2013 roku 

Objaśnienia przyjętych wartości 

I. W załączniku nr 1 do niniejszej uchwały - Wieloletnia Prognoza Finansowa wprowadza 

się niżej wymienione zmiany 

1. Dochody, wydatki, wynik budżetu, sposób sfinansowania deficytu 

Wartości przyjęte w 2013 roku są zgodne z budżetem powiatu wg stanu na dzień 28 listopada 

2013 roku. Szczegółowy opis zmian zawiera uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Powiatu Wrzesińskiego na 2013 rok. Wprowadzone zmiany w roku bieżącym skutkują 

zmianami kwot dochodów bieżących, wydatków bieżących i majątkowych oraz wyniku 

budżetu. Po dokonaniu zmian deficyt budżetu nie uległ zmianie i wynosi 993.433,00 zł, 

zostanie sfinansowany planowanym kredytem długoterminowym. 

2. Przychody i rozchody 

Nie zmienia się przychodów i rozchodów budżetu. 

3. Kwota długu 

W związku z tym, że przychody z tytułu kredytów i pożyczek oraz rozchody nie ulegają 

zmianie, nie zmienia się kwota długu na koniec 2013 roku i wynosi 13.283.823,00 zł. 

4. Relacja z art. 243 ustawy 

W związku z dokonanymi zmianami ulega zmianie maksymalny dopuszczalny wskaźnik 

spłaty określony w art. 243 ufp. Naruszenie art. 243 ufp następuje tylko i wyłącznie w 2013 

roku, gdzie wspomniany wskaźnik podawany jest informacyjnie. Począwszy od 2014 roku 

zachowana zostaje relacja, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

I I . W załączniku nr 2 do niniejszej uchwały - Wykaz przedsięwzięć do WPF wprowadza 

się niżej wymienione zmiany: 

1. wprowadza się nowe przedsięwzięcie (poz. 1.1.1.2) pn.: „Zmodernizowany system 

doskonalenia nauczycieli oraz wsparcia rozwoju szkół z terenu powiatu wrzesińskiego", 

cel: podniesienie jakości funkcjonowania systemu doskonalenia nauczycieli w powiecie 

wrzesińskim poprzez kompleksowe wsparcie wybranych 42 szkół i 10 przedszkoli, spójnie 

z ich potrzebami, okres realizacji: lata 2013-2015, łączne nakłady finansowe: 516.800,00 zł, 

limity wydatków w poszczególnych latach: rok 2013: 42.900,00 zł, rok 2014: 327.225,00 zł, 

rok 2015: 146.675,00 zł; limit zobowiązań: 516.800,00 zł. Zmiana ta zostanie uwzględniona 

przy uchwalaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wrzesińskiego na lata 2014 -

2023. 

1 



I I I . W poszczególnych kolumnach Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. w kolumnie 1.1.4 „z subwencji ogólnej" - dodatkowo uzupełnia się wielkości 

o zrealizowane wiatach 2011-2012 dochody sklasyfikowane w § 276 - Środki 

na uzupełnienie dochodów powiatów; w 2011 roku wykonanie z tego tytułu wynosiło: 

566.953,00 zł, w 2012 roku: 11.079,00 zł, 

2. w kolumnie 1.1.5 „Dochody bieżące z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele 

bieżące" - koryguje się wykonanie w latach 2011-2012 o opisane powyżej dochody 

sklasyfikowane w § 276 - Środki na uzupełnienie dochodów powiatów, 

3. w kolumnie 11.5 „Nowe wydatki inwestycyjne" - uzupełnia się wykonanie w latach 

2010-2012 oraz plan na 2013 rok o wydatki sklasyfikowane w § 606 - Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek budżetowych. Zmiany te zostaną uwzględnione przy uchwalaniu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wrzesińskiego na lata 2014 - 2023. 

i 

2 


